Acuerdos de Gestión: se efectuó la concertación de acuerdos con cinco (5) 

directivos de la ESE ISABU, conforme a los plazos definidos en la Evaluación de 

Desempeño Laboral (EDL), cumpliendo el 100% de la actividad. 

6. Plan Anual de Capacitaciones: se programaron ciento cuatro (104) 

capacitaciones, de las cuales se ejecutaron cien (100), alcanzando un 

cumplimiento del 96,15%, superior a la meta definida para la vigencia (91%). 

7. Inducción y Reinducción: se elaboró y difundió el documento institucional de 

inducción; adicionalmente, se implementó la plataforma digital Moodle, a través

[...]

de la cual se ejecutó el proceso de inducción y reinducción en el segundo 

semestre, con participación del 85% de los colaboradores, evidenciando un 

resultado satisfactorio en la adopción de la herramienta. 

8. Plan Anual de Bienestar e Incentivos: se programaron ciento dos (102) 

intervenciones, las cuales fueron ejecutadas en su totalidad, alcanzando un 

cumplimiento del 100%. 

9. Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo: se programaron trescientas diez (310) 

actividades, de las cuales se ejecutaron trescientas tres (303), alcanzando un 

cumplimiento del 97,7%, superior a la meta establecida para la vigencia (87%) y 

en concordancia con los estándares definidos en la Resolución 0312 de 2019. 

10. Se elaboró el informe final del Plan Estratégico de Talento Humano, en el cual se